
                                                                 Čj. Objednatele: SPU 040377/2022/129/Hor 
                    Čj. Zhotovitele: 

 
 

1 / 3 

 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 793-2021-529101, ze dne 23. 6. 2021 (dále jen „smlouva“) na „Realizaci 

HPC 2+2´, HPC 7 v k.ú. Krásno nad Teplou a HPC 10 v k.ú. Háje nad Teplou.“ 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

 

 
Objednatel: Česká republika-Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

                                                                            Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Adresa:                                                                Chebská 48/73 , 36006 Karlovy Vary 

zastoupený: Ing. Šárkou Václavíkovou, 

                                                                             ředitelkou Krajského pozemkového úřadu 

 pro Karlovarský kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Šárka Václavíková, 

 ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

 pro Karlovarský kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Kateřina Bařtipánová, vedoucí Pobočky Karlovy Vary 

 Ing. Libor Bízek, Pobočka Karlovy Vary 

                         Závodu míru 725/16, 360 17 Karlovy Vary 

tel.: XXXXXXXXXX 

e-mail: k.bartipanova@spucr.cz 

bankovní spojení:  ČNB 

číslo účtu:  3723001/0710 

IČ:  01312774 

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  Komunikace Sokolov s.r.o. 

sídlo: Dolní 98, Všeborovice, 362 63 Dalovice  

zastoupený:  Zdeněk Mach, jednatel; Pavel Charvát, prokurista   

tel./fax:                                                                XXXXXXXXXX  
e-mail: XXXXXXXXXX  

ID DS: xndagfa 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXXXXX  

tel./fax: XXXXXXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXXX   

bankovní spojení:                                       ČSOB  
číslo účtu: 2055777/0300  

IČ: 280 36 166  

DIČ:                                                                 CZ28036166  
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 22228  
 

(dále jen „zhotovitel“)  

 



                                                                                                                                            Čj. Objednatele: 
Čj. Zhotovitele: …………………... 

 

 

2 / 3 

 

V souladu s ustanovením čl. XVII bodu 3 Smlouvy uzavřely smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým dochází z důvodu nepodstatné změny hodnoty závazku dle § 222 odst. 
4 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ke snížení celkové ceny 
díla.  
 
 

Čl. I. 

Vymezení rozsahu změn  
 

1. Tímto dodatkem dochází ke změně v čl. III Cena díla v odstavci 4. Dodatkem dochází k ponížení 
položek č. 8, 9, 26, 28 a 29 v oddílu „zemní práce“ u HPC 2+2´ a dále u všech tří stavebních objektů, 
které tvoří jednotlivé polní cesty, se ve VRN (vedlejší rozpočtové náklady) odečte položka č. 4 za 
informační tabule. Celková cena za provedení díla se sníží o 132 181,- Kč bez DPH, což představuje 
1,37% původní ceny díla.  
Původní cena za provedení díla se z částky 9 643 330,- Kč bez DPH sníží na 9 511 149,- Kč bez DPH. 

 
Původní znění: 
Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí        9 643 330,-Kč  
DPH 21 % činí        2 025 099,- Kč  
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí              11 668 430,- Kč  
(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa)  
 
Z toho:  
a) cena za HPC 2+2:  
bez DPH činí ´        8 109 717,- Kč  
DPH 21 % činí        1 703 041,- Kč  
cena vč. DPH činí       9 812 758,- Kč  
 
b) cena za HPC 7:  
bez DPH činí        1 064 720,- Kč  
DPH 21 % činí        223 591,- Kč  
cena vč. DPH činí       1 288 312,- Kč  
 
c) cena za HPC 10:  
bez DPH činí        468 893,- Kč  
DPH 21 % činí        98 467,- Kč  
cena vč. DPH činí      567 360,- Kč 
 
Nové znění 
Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí        9 511 149,- Kč  
DPH 21 % činí        1 997 341,- Kč  
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí              11 508 490,- Kč  
 
Z toho:  
a) cena za HPC 2+2:  
bez DPH činí ´        7 992 536,- Kč  
DPH 21 % činí        1 678 433,- Kč  
cena vč. DPH činí       9 670 969,- Kč  
 
b) cena za HPC 7:  
bez DPH činí        1 057 220,- Kč  
DPH 21 % činí           222 016,- Kč  
cena vč. DPH činí       1 279 236,- Kč  
 
c) cena za HPC 10:  
bez DPH činí        461 393,- Kč  
DPH 21 % činí          96 893,- Kč  



                                                                                                                                            Čj. Objednatele: 
Čj. Zhotovitele: …………………... 

 

 

3 / 3 

 

cena vč. DPH činí      558 286,- Kč 
 
 
Uvedené změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o snížení ceny díla o částku ve výši 1,37%.  
 
 

Čl. II. 

Odůvodnění  

 

Zhotovitel v souladu s projektovou dokumentací provedl pro objednatele stavební práce na zhotovení polních 
cest v k.ú. Krásno nad Teplou a v k.ú. Háje nad Teplou. Dodatek zohledňuje snížení objemu provedených prací 
při realizaci stavby, a to v položkách zemních prací a odvozu zeminy na skládku. Vzhledem ke skutečnosti, že 
stavba nebyla financována z dotačních prostředků Programu rozvoje venkova, nebyly osazeny informační 
tabule.  

 
 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení  

 

 
1.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl uzavřen na základě svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani pod 

nátlakem.  

2.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3.  Ta ujednání Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 ke Smlouvě dotčena, zůstávají i nadále v 
platnosti.  

 
 

 
V Karlových Varech 15. 2. 2022    V Dalovicích 14. 2. 2022 

 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
……………………………………    …………………………………… 
Ing. Šárka Václavíková                                                      Pavel Charvát  
ředitelka Krajského pozemkového úřadu                           prokurista 
pro Karlovarský kraj                                                           Komunikace Sokolov s.r.o.  
 
 
 
Příloha: č.1 – Změnový list  


